ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BỜ Y Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH     Bờ Y, ngày       tháng      năm 2025

 V/v thực hiện Công văn số 1622/SYT-NVD

ngày 26/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

    - UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị-xã hội xã;

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông;

    - Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần;

    - Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1622/SYT-NVD ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm và Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

Ủy ban nhân dân xã Bờ Y yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các Trạm Y tế và các đơn

vị có liên quan thực hiện công tác giám sát, kiểm tra các cơ sở kinh doanh dược và

mỹ phẩm trên địa bàn; tham mưu Ủy ban nhân dân xã xử lý nghiêm những cơ sở vi

phạm (nếu có).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã: Phối hợp

các Trạm Y tế tuyên truyền các nội dung và phụ lục kèm theo Công văn số

1622/SYT-NVD ngày 26/9/2025 của Sở Y tế (có Công văn gửi kèm) trên các

phượng tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo,

tiktok.... để người dân biết, không mua các loại mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị-

xã hội xã: Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp

nhân dân việc không mua bán các sản phẩm mỹ phẩm được Sở Y tế thông báo thu

hồi số Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm tại Công văn số 1622/SYT-NVD ngày

26/9/2025 của Sở Y tế (có văn bản kèm theo).

4. Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần

Chủ động rà soát, tuyên truyền, kiểm tra các cơ sở kinh doanh dược, mỹ

phẩm trên địa bàn trong việc mua, bán các sản phẩm mỹ phẩm không đảm bảo chất

lượng. Kịp thời phát hiện và báo cáo Ủy ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã

hội) để chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân, tổ chức triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP; PCVP HĐND-UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT; VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-09-30T14:05:07+0700

		2025-09-30T14:47:23+0700

		2025-09-30T14:47:23+0700

		2025-09-30T14:47:23+0700

		2025-09-30T14:47:23+0700